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Raporti i Audituesit te Pavarur

Ortakut teShoqerise
"TIRANA INTERNATIONAL DEVELOPMENT "SHPK
Rr. SamiFrasheri,Pall. TlO
PraneUniversitetit "Marin Barleti"
Tirana- Albania

Ne kemi audituarpasqyratfinanciarebashkelidhurte Shoqerise" TID" sh.p.k., te cilat
perfshijne pasqyrene pozicionit financiar te dates 31 Ohjetor 2014 dhe pasqyrene
ardhura e dhe shpenzimevegjithperfshirese,pasqyrene ndryshimevene kapital dhe
pasqyrene fluksevete paraseper vitin e perfunduarne ketedatedhenje permbledhjete
politikave te rendesishmekontabelsi dheinformacionintjeter shpjegues.

Pergjegjesia eDrejtimit per PasqyratFinanciare

Drejtimi eshte pergjegjesper pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te ketyre pasqyrave
financiareneperputhjeme StandardetKombetarete Kontabilitetit, dheper atokontrolle
te brendeshrneqe drejtimi i gjykon te nevojshmeper te bere te mundur pergatitjen e
pasqyravefinanciareqe nuk permbajneanomali materiale,qofte per shkak mashtrimit
apogabimit.

Pergjegjesia eAudituesit

Pergjegjesiajone eshtete shprehimnje opinion mbi keto pasqyrafinanciarebazuarne
auditimin tone.Ne e kemi kryer auditimin ne perputhjeme StandardetNderkornbetarete
Auditimit. Keto standardekerkojne qe ne te respektojme kerkesat etike dhe te
planifikojme e kryejme auditimin per te arritur sigurine e arsyeshmeper faktin nese
pasqyrat financiare jane pa anomali materiale. Nje auditim perfshin kryerjen e
proceduraveper te siguruar evidencene auditimit rreth shumavedhe infonnacioneve
shpjeguesete dhenaneyasqyrat financiare.Procedurate zgjedhuravarennga gjykimi i
audituesit, perfshire vleresimin e rreziqeve te anomalise materiale te pasqyrave
financiare, qofte per shkak te mashtrimi apo te gabimit. Gjate berjes se ketyre
vleresimevete rrezikut, audituesimerr ne konsideratekontrollin e brendshemqe ka te
bejemepergatitjendheparaqitjene drejte te pasqyravefinanciarete entitetit, ne menyre
qe te percaktojeprocedurate auditimit qe jane te pershtatshmesipasrrethanave,por jo
per qellime te shprehjesse nje opinioni mbi efikasitetin e kontrollit te brendshemte
entitetit. Nje auditim perfshin, gjithashtu, vleresimin e pershtatshmerisese politikave
kontabel te perdoruradhe te arsyeshrnerisese cmuarjevekontabelte beranga drejtimi,
sikurseedhevleresirnine paraqitjessepergjithshmete pasqyravefinanciare.

STUDIO L.E.A.L.AUDITING SH.P.K.



Ne besojme se evidenca e auditimit qe kemi siguruar eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshmeper te siguruar nje bazeper opinionin tone re auditimit.

Opinion;

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqesin ne re gjitha aspektet materiale, ne
menyre te drejte, per pozicionin financiar te Shoqerise " TID" sh.p.k., me daten 31
Dhjetor 2014 performancen e saj financiare dhe flukset e parase per vitin e mbyllur ne
kete date, ne perputh]e me Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

Firma: Leze ABAZI

Date:

Adresa:
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PasqyraeSituatesFinanciare
Me daten31.12.2014

AKTIVET Shenime ---'=-===='-'- ----';:.;:..:.;===_
AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare 4.1;4.2 ------~~~--------~~~~
TotaU

Aktlve te tjera finaociare afatsbkurtra

Llogari/Kerkesa te arkiueshme 5.a)

Kerkesa te tjera Ie arketueshme 5.b)

Instrumenta te tjera borxhi 5.c) ---'::..:..!.:.==..:.::.- ----':..:....!.::....:....:.==_

LendetePara
Mallra

Inventari I imet

31.12.2014 31.12.2013

46,751,883 9,879,457

46,751,883 9,879,457

744,408,165 456,984,155

19,244,100 18,287,254

27,628,245 27,674,983

791,280,510 502,946,392

32,598,320 17,676,738

9,714,057 7,604,863

6,747,442 6,111,845

49,059,819 31,393,446

115,103,982 99,374,870

1,002,.196,194 643,594,165

7,005,000 5,000

1,461.371,354 1,497 ,502,538

1,468,376,354 1,497,507,538

558,943,498 490,553,689

91,495,275 109.682,010

25,370,036 31,677,859

675,808,809 631,913,558

2,144,185,163 2,437,636,962

3,146,381,357 3,184,107,802

309,172,040 376,243,423

3,907,428 4,031,100

1,745.389 1,561,317

314,824,857 381,835,840

Totali

Inventarl 6

Totali

Parapagimedheshpenzimete shtyra 7 -=-==z::.:.=- ----'=:....:....:.z::..:..=_

TOTALI IAKTIVEVE AFATSHKURTRA

AKTIVET AFATGJATA 8

Investlmet financiare afatagjata

Pjesmarrje te tjera nenjesi te kontrolluara 8.a)

Kerkesa te tjera tearketushmeajatgjata 8.b) =..:..::.==-:...:.z:;..:;-'- __ ----':..<...;..;;....;..z::..===_

Total!

Aktlve afatgjata materlale 9

Ndertesa

Makinen epajisje

Mjete inventari, transport, informatike

Totali

TOT ALl [ AKTIVEVE AFATGJATA

TOT ALl IAKTIVEVE

DET\'RIMET AFATSHKURTRA

Huate dbe Parapagimet

10.1

Tepagueshmendaj fumitoreve

Tepagueshmendaj punonjesve

Detyrimet tatimore

1O.l/a)

10.l1b)

1O.l/c) -'-'-'--'-"-'-"-'-' ---'=-.::c:.=--'-'-
Totali

TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

DETYRIMET AFATGJATA

Huate afatgjata

Hua, bonodhedetyrimenga qiraja financiare

Total!

Huamarrje te tjera afargjata

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA

TOTALIIDETYRIMEVE

KAPITALI

Kapitaii aksioncr, theme\tar

Rezervat ligjore

FilUnCI e pashperndara
Fitimet ( humbja) Cvitit financier

TOT ALl KA PIT ALIT

TOTALI E DETYR1MEVE KAPIT ALJT

10.2

I O.2/a) ----'·1"",0:..::84....:.l,'-"45:..:2:.?:,3:..::84~__..:..l1,~12::;.:1"",7:..::3.::.8,~054~

1,084,452,384 1,121,738,054

1O.2Ib) 5_00~,'-68_6-'-,7...;.7_2 _

1,585,139,156 1,121,738,054

1,899,964,013 1,503,573,894

11

650,734,000

II 1,365,170

11 576,952,434 566,014,210

13 --'-1.;...:7,cc-36,-,,5-,-,,7--,40~ --,2,,-,7.L:,3...:.0=...l3,:::..39:...::3_

1,246,417 ,344 1,244,051,602

650,733,999

3,146,381,357 2,747,625,496
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Pasqyrae te Ardhurave

';HITJE NETO
Te ardhura te tjera ngaveprimtarite eshfrytezimit

Per periudhenqe perfundon me 31.12.2014

Sbenime -=:;.31::,:.;:.:12::.:;.2::.,:O:.,::1...:.4 ---=3:.,::1.:..:.1c:2=.2""O::..:13:....

389,715,552 589,060,894
11,351,190 19,288,741

401,066,742 608,349,635

(216,301,348) (345,369,708)

(21.905.259) (45,428,106)

(56,535,298) (58,848,903)
(856,005) (770,082)

(8,563,739) (8,773,464)

(5,154,556) (12,254,799)

(52,982,780) (46,316,325)

(362,298,976) (517,761,387)
38,767,766 90,588,248

Totali I te ardhurave 12.1

Mallrat, lendet e paradhe sherbimet 12.2

Shpenzimette tjera ngaveprimtarite e shfrytezimit 12.3

Shpenzimete personelit
Pagat 12.4

Shperblime
Shpenzimetesigurimeveshoqerore

Shpenzimet tjera rrjedhese 12.5

Reniane viere ( zhvleresimi) dhe amortizimi 12.6

Totali i shpenzimeve

Fitimi ( humbja) ngaveprimtartte eshfrytezimit

Te ardhurat dheshpenzimetfinanciare nga
pjesmarrjet 12.7
Te ardhurat dheshpenzimetfinanciare

Teardhurat dheshpenzimetnga interesi 12.8
Fitime ( humbje)nga kursi J kembimit 12.9

(13,350,496) (53,949,998)
(155,740) (3,742,006)

(13,506,236) (57,692,004)

25,261,530 32,896,244
(7,895,790) (5,592,851)

17,365,740 27,303,393

Totali i te ardhurave dheshpenzimcvefinanciarc

Fitimi ( humbja ) para tatimit

Shpenzimete tatim fitimit
13

13

Firimi ( humbja) neto e vitit financiar

Pasqyrat FinanciareJane Ie lexueshmesebashku meshenimetshpjeguese1-15
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Pasqyra e flukseve monetare- Metoda indirekte

Perperiudhenqe mbyllet me 31 Dhjetor 2014

Fluksl iparave nga aktiviteti Financues

Huara te tjera

Hua bankare

Shperndarje dividenti

Viti 2014 Viti 2013

(282,260,880) 284,418,038

17,365,740 27,303,393

(287,424,010) 82,209,074

1,748,957 2,897

(2,212,313 ) 11,381,634

(67,071,381) (192,101,937)

46,738 ( 13,843,689)

52,933,558 308362,626

(493,490) (3,034,297)

(16,802,374) (146,760)

(123,672) 1,058,699

184,072 9,541

(15,729,112) (4,931,801)

(17,666,373) 24,847,780

52,982,780 43,300,878

(129,267 ,596) (62.911.)13)

(124.613,994) (26,540,524)

2.346,398 8,629,211

(7,000,000)

448,401,102 (227,752,002)

500,686,772

(37,285.670) (227,752,002)

(15,000,000) (45,000.000)

36.872,626 (6,245,277)

Likuldltetet Lil..-uidltetet

9,879,257 16,124,534

46,751,883 9,879,257

36,872,626 (6,245,277)

Fluksi nga aktiviteti operativ

Fitirni neto pas tatimit

'dryshimi i klientave

Furnitore -debitore, parapagime

Shteti tv h

Furnitoret

Hua te dhena afatshkurtra

Situacione te pashitura

Te tjera kerkesa ( tarim fitimi)

Huara te dhena afatgjata

Sigurime shendetsore dhe shoqerore

Pagat

Detyrime shteti tarim taksa, tvsh.TAP,etj

Hua te rnarra afatgjata

Parapagime dhe pagesapjesore

dyshimi i inventarii

Amortizimi

Fluksi i parave nga aktiviteti lnvestues

Ndryshimi i Kapitali therneltar

Blerje dhe rivleresime AQT te tjera

Pakesim AQT neperrmjet shitjes

Rritje e kuotave pjesmarrje

Fluksi neto I parave

Teprica ne fillim

teprica ne fund

Diferenca

PasqyratFinanciarejane te lexueshmesebashkume shenimetshpjeguese1-15
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Pasqyrae ndryshimit te kapitalevete veta per periudhen qe mbyllet me31 Dhjetor 2014

Rezerva
Kapitali statusore Rezerva fitimi i Fitirni i

Themeltar dhe ligiore te tjera pashperndare periudhes totaJi

Pozicloni me 31.12.2012 650,734 551,202 59,811 1,261,747

Kalimi i Iitimit2012 ne
fitimit te akumuluara 59,811 (59,811)

Fitimi neto i vitit financiar 27,303 27,303

Pakesim fitime te
pashpernadra

Shpendarjedividenti (45,000) (45,000)

Pozicioni me 31.12.2013 650,734 566,013 27,303 1,244,052

Kalimi i fitimit 2013 ne
fitimit Ie akumuluara 27,303 (-27,303)

Fitimi neto i vitit financiar 17,366 17,366

Pakesim fitime te
pashpernadra 1,365,170 ( 1,365,170)

Shpendarjedividenti (15.000) (15,000)

Pozicioni me 31.12.2014 650,734 1,365,170 576,953 17.366 1,246,418

Pasqvrat Financiare jane Ie lexueshmese bashkumeshenimetshpjeguese1-15

PasqyratFinanciare "Tirana International Developement" Shpkjane aprovuarnga Drejtimi iDeges

Me date31 Mars 2015

Behar Male Flutura ulla

Administrator ivetem

T/ RA~~J~~ATIONAL.
TIc ENT

uANA Al.-BANIA
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1. Informacion ipergjithshem

ShoqeriaTID sh.p.k.,ne vijim e quajtur Shoqeria,eshtethemeluarme vendimin e Gjykates Tirane
nr.20374, ne vitin 1998 ne daten 3 te muajit Dhjetor, nga ortaku i vetem, i cili ishte edhe
administrator i shoqerise,z. Behar Male. Gjate viteve kapitali i shoqeriseka ndryshuardhe keto
ndryshirnejane formalizuar mevendimetperkatese te gjykatesse Tiranes.

e daten 31 Dhjetor 2014 perberja dhe zoterimi i kapitalit te shoqerise TID sh.p.k. eshte
650,734,000leke dheparaqitetsi vijon:

Emerll ortakut VIera e kapllaUt Numrl i pJeseve % e kapltaUt

BEHAR MALE 650.734.000 100 100%

Totali 650,734,000 100 100·;'

Ortak i vetem dheAdministrator i shoqeriseeshte BeharMale.

Objekti kryesor i shoqerise eshte Import-eksport, rieksportim, tranzitim tregetim te te gjitha
mallra e te ndryshem me shumice e pakice, produkte me origjin buqesore,blektorale, mallra te
ndryshem ushqimor te gatsheme gjysem te gatshem, materiale ndertimi te llojeve te ndryshme,
pajisje clektroshtepiake, hidrosanitare. Marrje persiper e hartirnit te projekteve te ndryshme
ndcrtimore te fushavete ndryshmedhete realizimit te anesndertimorete tyre. Investirnene fushene
turizrnit, infrastrukture, konvertim te valutave, qiradhenesse zyrave.ambientevetregtare dhe/ose
pasurive te tjera te paluajtshmeVeprimtari ne fushen e estetikesdhe dermokozmetikes,hapja dhe
mbajtja e qendraveme profil estetiken,dermo-kozmetiken,trajtimin e lekuresdhe trupit, masazheri
dhe mirembajtje trupore, fitness dhe pishina. Gjate vi tit 2014 shoqeriaka vazhduarme aktivitetin
ne ndertim, qiradhenie, veprimtari tregtare ne fushen e sherbimevete kujdesit ndaj shendetit si
qendrawellnes ,qender sportive ,etj.

Adresae Shoqeriseeshte : Rruga "Abdi Toptani " TID Tower, nr. 18.

hoqeria eshte e rregjistruar si personjuridik ne Degen e Tatimpaguesvete Medhenj me NIPT
J82427007R.
Me 31 Dhjetor 2014 shoqeriaka 124punonjes(31 Dhjetor 2013,121 punonjes)

Sipas hgjit Nr.9228 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" date 29.04.2004 parashikohet
zbatirm ne Shqipen idy paketavete rregullimit kontabel (a) StandardetKombetare te kontabilitetit
si dhe (b) StandardetNderkombetarete Raportimit Financiar (te njohura si SNRF) per te gjitha
shoqeritetregtare.Sipasketij ligji StandardetKontabel qe do te zbatohennga shoqeriteparaqitensi
me poshte:
(i) Bankat dheInstitucionetFinanciare-te gjithe paketene SNRF dheKNISRF perkatese
(ii) hoqerite e Medha me qarkullim vjetor mbi 1.25 miliard leke dhe mbi 100 punonjes - te
gjithe paketene SNRFdheKNISRF perkatese
(iii) Degete shoqerivete huaja - te gjithe paketene S RF dheKNISRF perkatese
(iv) Shoqeritee Vogla dhete Mesme- StandardetKombetareKontabel
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PASQYRA T FI ANClARE TE SHOQERISE
"TIRANA INTERNATIONAL DEVELOPMENT "SHPK

Per vitin qe mbyllet me31 Dbjetor 2014
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2. Parimet e pergatitjes sepasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat fmanciare ne perputhje me
legjislacionin kontabelne Shqiperi,

Pasqyrat fmanciare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin ill'. 9228 date 29 Prill 2004 "Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe StandardetKombetare te Kontabilitetit (SKK) te
publikuara bazuarne urdhrin e Ministrit te Financaveill' 4942 date 15.06.2016"Per Shpalljen e
StandardeveKontabel Kombetaredhezbatimin e detyrueshemte tyre".

(b) Parimet e pergaritjes

Pasqyratfinanciarejane pergatiturmbi bazene parimit te kostoshistorike.

Politikat kontabel per shifrat e vitit 2014 jane zbatuarne perputhje me kerkesate SKK dhe te
ligjit nr. 9228 date 29 Prill 2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe paraqitenne
sheniminvijues.

3. Politikat kontabel kryesore

Nje permbledhjete pjesesme te madhete politikave kontabel mbi bazene te cilave jane pergatitur
deklarimet financiarejane paraqitursameposhte:

3.1 Aktivet Afatgjata

AAGj jane njohur ne momentin kur shoqeriaeshtebere titullare ligjore e tyre ose ka kontroUin
ekonomik mbi to, pret te marre perfitimet ne te ardhmendhekur mund te vleresohenne menyre te
besueshme.Ne njohjen fillestare aktivet vleresohenme koston e sigurimit te tyre e cila perfshin
shpenzimetqe i perkasindirekt blerjesseelementeve.

Kostot e kryera me vone perfshihenne vleren e mbartur te aktivit osenjihen si nje aktiv me vete,
sipasrastit, vetem neseeshtee mundshmeqe ky elementte sjelle hyrje te perftimeve te ardhshme
ekonomike ne shoqeri dhe kostoja e ketij elementi te mund te matet me besueshmeri.Te gjitha
shpenzimete mirembatjesdhe riparimit regjistrohen si shpenzimene periudhenqe ato kryhen dhe
paraqiten ne zerin e shpenzimeve operative. Ne bilanc paraqiten te vleresuar me koston e
amortizuar e cila rezulton si diference nga kostoja e tyre minus amortizimin e akumuluar.
Amortizimi i AAM te hyra gjate vitit llogaritet ne raport me kohen e hyrjes se tyre. Ne rast
rivleresimi aktivet vleresohenme kostone caktuarne raportin e ekspertit te vleresimit. Amortizimi i
AAM llogaritet ne perputhjeme normat e caktuaranga ligji nr, 8438 date 28.12.1998"Per tatimin
mbi te ardhurat". Amortizimi i ndertesavellogaritet me metodenlienarekurseamortizimi i grupeve
te tjera llogaritet me metodene vleres se mbetur, duke marre perafersishtjetegjatesinee e ketyre
aktieve.Metodat dhenonnat e amortizimit te perdoruranga shoqeriaparaqiten si me poshte:

orma Amortizimit % Metoda L10garitjes

Ndertesa

Makineri e pajisje

Mjete Transporti

Mobilje Orendi

Pajisje Informatike

5%

20

20

20

25

me Vleften e mbetur

me Vleften e mbetur

me Vleften e mbetur

me Vleften e mbetur

me Vleften e mbetur
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Pervitin qe mbyllet me 31 Dbjetor 2014
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3.2. Aktivet dbe detyrimet financiare

a) Aktivet financiare

Shoqeriai klasifikon aktivet financiarene kategoritee meposhtmeHuadhenietdbe te Arketueshmet
te cilat klasifikohen ne Llogarite e arketueshmedhe kerkesa te tjera. Manaxhimi vendos per
klasifikimin ne momentine njohjesfillestare.

Llogari e kerkesaveIeArketueshme
Kerkesate arketueshmendaj klientave njihen si aktive ateherekur Shoqeriabehetpale e nje kontrate
dhe, si njedhim, ka nje te drejte ligjore per te marre mjete monetare.Njohja fillestare e kerkesave
per t'u arketuar ndodh derisa mallrat ose sherbimet e porositura jane nisur per tek klienti, kane
mberritur tek klienti ose sherbimi eshtekryer. Kerkesat per t'u arketuar vleresohenne hyrje me
kosto dheparaqitenne bilanc te vleresuarame koston e amortizuar(kosto fillestare minus arketimet
e bera, minus zhvleresimetnga borxhi i keq neseka) pavaresishtnga qellimi i Shoqeriseper t'i
mbajtur ato deri nematurim.

• TJezhvleresim per renie vlere te te drejtave per t'u arketuarkrijohet ateherekur eshteevidenteqe
Shoqerianuk do te jete ne gjendje qe t'i arketoje te gjitha shumatashtu sic ishte parashikuarne
termat fillestare te kerkesaveper tu arketuar.Konsiderohentregueste reniesseVleres se Llogarive
te Arketueshme:Veshtiresi te rendesishmefinanciare te debitorit, ndoshtadebitori ka hyre ne rrugen
e falirnentimit oseriorganizimit financiar, dhemoskryerja apovonesatnepagesa.

Shumae zhvleresimit ngaborxhi i keq eshtediferencamidis vleres sembartur te aktivit dhe vleres
aktualete flukseve te parashikuarte ardhshmete parave,te skontuarme normenorigjnale efektive te
interesit. Viera e mbartur e aktivit zvogelohetduke perdorur nje llogari Zhvleresime, dhe shumae
humbjes njihet ne pasqyrene te ardhuravedhe shpenzimeve.Kur nje Llogari e Arketueshmenuk
mund te arketohet,ajo nuk paraqitetne shpenzimepor crregjistrohet nga Llogaria e Zhvleresimt te
borxhit te keq dhe nga Llogariia e kerkesavete Arketueshme.Neseme pasarketohetshumate cilat
jane c; 'regjistruar, ateherekreditohenshpenzimete shitjesdheadministrimit per keto shuma.

Tjeaktiv financial' c'regjistrohet pjeserishtosetotalisht (nuk paraqitetme ne bilancin kontabel) ne
rastin kur Shoqeriaparashikonqe nuk do gjenerohenme flukse monetarenga ky aktiv dhe nuk ka
me kontrollin mbi aktivin oseka transferuarte gjitha rreziqet dheperfitimet qe lidhen me aktivin.

Shoqeria paraqet ne aktivet e saj te gjitha shpenzimet e parapaguaradhe te cilat pret qe t'i
shperndajene periudhate ardhrne,osete drejtat per te ardhurate llogaritura ne avance.

b) Detyrimet financiare

Shoqeriai klasifikon detyrimet financiare ne kategoritevijuese: Llogari te pagueshmedhe detyrime
tregtarete tjera dhedetyrime,financiare.

Detyrime tregtaredhete tjera paraqesinLlogarite e pagueshmedhedetyrimet tregtarete tjera njihen
fillirnisht mevleren e drejtedhemepasvleresohenmekostone amortizuar.

Detyrimet ndaj shtetit jane paraqiturme shumene tyre te llogaritur sipaskerkesasveligjore ne fuqi
medatene ndertimit te pasqyravefinanciare

Huamanjet njihen fillimisht me vleren e drejte, pa perfshire kostot e transaksionit.Huate me pas
vleresohenme koston e amortizuar:cdo diferencemidis ripagesave(ncto ngakostot e transaksionit)
dhe vleres se shlyerjes se detyrimit, njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimevegjate
periudhessehuasedukeperdorurmetodene interesit efektiv.
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b) Detyrimet financiare - vazhdim

Huat klasifikohen si detyrime afatshkurtra, me perjashtim ne rast se Shoqeria ka nje te drejte te
pakushtezuar per te shtyre shlyerjen e detyrimit per te pakten 12 muaj pas dates se bilancit kontabel.

Provizionet njiben k:ur Shoqeria ka nje detyrim aktual qe ka lindur nga nje ngjarje e shkuar, shlyerja
e te cilit pritet te shoqerohet me dalje te burimeve dhe mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i
shumes se detyrimit.

3.3 Mjetet Monetare dhe ekuivalentet e Mjeteve Monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perfshijne MM ne dore dhe ato te mbajtura ne banka.

e perputhje me SKK 7 "Pasqyra e fluksit te Mjeteve Monetare", Mjetet Monetare dhe ekuivalentet
e Mjeteve Monetare ne pasqyrat e fluksit te Mjeteve Monetare perf shin MM (arketimet ne MM dhe
depozitat me afat) dhe ekuivalentet e Mjeteve Monetare (investimet afat-shkurtra, nese ka, te cilat
jane shume likuide dhe menjehere te konvertueshme ne nje vlere qe njihet me siguri dhe viera e te
cilavc ndryshon shume pak). Mjetet Monetare dhe ekuivalentet e Mjeteve Monetare ne pasqyren e
fluksit te Mjeteve Monetare nuk perfshin investimet ne letrat me vlere te listuara, investimet me nje
date maturimi fillestare afati i te ciles eshte mbi tre muaj dhe pa nje klauzole perfundimi me te
hershem te ketij afati, ose llogarite bankare qe kane kufizime ne perdorim, kufizime keto te
ndryshme nga ato te cilat jane si pasoje e rregullimeve specifike ne nje shtet ose sektore te
aktiviteteve (kontrollet e kembimit, etj).

Overdraftet bankare konsiderohen si financim dhe si rrjedhim perjashtohen nga Mjetet Monetare
dhe ekuivalentet e Mjeteve Monetare. Mjetet Monetare dhe ekuivalnetet e Mjeteve Monetare ne
bilancin kontabel korrrenspondojne me Mjetet monetare dhe ekuivalentet e Mjeteve Monetare sipas
perkufizimit te mesiperm,

3.4 Njohja e te ardhurave

Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve njiben k:ur ekziston nje marreveshje e
vazhdueshme me klientin, dorezimi eshte realizuar apo sherbimi eshte kryer, dhe rreziqet e
perfitimet e pronesise se produktit i jane transferuar klientit, viera e te ardhurave mund te matet me
besueshmeri dhe eshte e mundur qe perfitimet qe lidhen me transaksionin mund te hyjne ne Shoqeri.
Te ardhurat nga sherbimet e kryera njiben kur jane kryer sherbimet pavaresisht nese ato jane
faturuar, arketuar ose jo. Te ardhurat nga ndertimi njihen ne masen e kryerjes se punimeve mujore
te kryera dhe situacionuara. Te ardhura nga bari dhe restoranti regjistrohen k:ur arketohen mjete
monetare ose kur realizohet shitja.
Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere k:ur ngjarja detyruese ka
ndodhur dhe shoqeria pret te dalinaktive per shlyerjen e tyre ne te ardhmen. Shoqeria ka zbatuar
parimin e krahasimit te te ardhurave me shpenzimet brenda te njejtes periudhe. Shpenzimet njihen
k:ur kryhen dhe realizohen te ardhura prej tyre pavaresisht nesejane faturuar apo paguar ato.

Shpenzirneper personelin

(i) Kontributet per sigurirne shoqerore dhe te ngjashme

Shoqeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per
kontributet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi. Kostot
perkatese te bera ne erner te Shoqerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me ndodhjen e tyre.
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b) Detyrimet financiare - vazhdim

Huat klasifikohen si detyrime afatshkurtra,me perjashtim ne rast se Shoqeriaka nje te drejte te
pakushtezuarper te shtyre shlyerjene detyrimit per te pakten 12 muaj pasdatessebilancit kontabel.

Provizionetnjihen kur Shoqeriaka nje detyrim aktual qe ka lindur nganje ngjarje e shkuar,shlyerja
e te cilit pritet te shoqerohetme dalje te burimeve dhemund te behetnje vleresim relativisht i saktei
shurncssedetyrimit.

3.3 Mjetet Monetare dhe ekuivalentet e Mjeteve Monetare

Mjetet monetaredheekuivalentete tyre perfshijneMM ne doredheato te mbajturane banka.

Ne perputhjeme SKK 7 "Pasqyrae fluksit tc Mjeteve Monetare", Mjetet Monetare dhe ekuivalentet
e Mjeteve Monetarene pasqyrate fluksit te Mjeteve Monetareperfshin MM (arketimet neMM dhe
depozitat me afat) dhe ekuivalentete Mjeteve Monetare (investimet afat-shkurtra,nese ka, te cilat
jane shume likuide dhe menjehere te konvertueshmene nje vlere qe njihet me siguri dhe vlera e te
cilavc ndryshon shumepak). Mjetet Monetare dhe ekuivalentet e Mjeteve Monetare ne pasqyrene
fluksit te Mjeteve Monetarenuk perfshin investirnetne letrat me vlere te listuara, investimet me nje
date maturimi fillestare afati i te cites eshte mbi tre muaj dhe pa nje klauzole perfundimi me te
hershem te ketij afati, ose llogarite bankare qe kane kufizime ne perdorim, kufizime keto te
ndryslune nga ato te cilat jane si pasoje e rregullimeve specifike ne nje shtet ose sektore te
aktiviteteve (kontrollet e kembimit, etj).

Overdraftet bankarekonsiderohensi financirn dhe si rrjedhim perjashtohennga Mjetet Monetare
dhe ekuivalentet e Mjeteve Monetare. Mjetet Monetare dhe ekuivalnetet e Mjeteve Monetare ne
bilancin kontabelkorrrenspondojneme Mjetet monetaredhe ekuivalentete Mjeteve Monetare sipas
perkufizimit te mesiperm.

3.4 Njohja e te ardhurave

Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve njihen kur ekziston nje marreveshje e
vazhdueshmeme klientin, dorezimi eshte realizuar apo sherbimi eshte kryer, dhe rreziqet e
perfitimet e pronesiseseproduktit i jane transferuarklientit, vlera e te ardhuravemund te matet me
besueshmeridhe eshtee mundurqeperfitimet qe lidhen me transaksioninmund te hyjne ne Shoqeri.
Te ardhurat nga sherbimet e kryera njihen kur jane kryer sherbimet pavaresisht nese ato jane
faturuar, arketuarosejo. Te ardhuratnga ndertimi njihen ne masene kryerjes sepunimevemujore
te kryera dhe situacionuara.Te ardhuranga bari dhe restoranti regjistrohen kur arketohenmjete
monetareosekur realizohetshitja.
Shpenzimetnjihen ne pasqyrene te ardhuravedhe shpenzimeveateherekur ngjarja detyrueseka
ndodhur dhe shoqeriapret te dalin aktive per shlyerjen e tyre ne te ardhrnen.Shoqeriaka zbatuar
parimin e krahasimit te te ardhuraveme shpenzimetbrendate njejtes periudhe.Shpenzimetnjihen
kur kryhen dherealizohente ardhuraprej tyre pavaresishtnesejane faturuarapopaguarato.

Shpenzime per personelin

(i) Kontributet per sigurime shoqeroredhete ngjaslune

Shoqeria,gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesane erner te saj dhe te punonjesvete saj per
kontributet per sigurimet shoqeroredhe shendetesorene pajtim me legjislacionin ne fuqi. Kostot
perkatesete berane emerte Shoqerisengarkohenne pasqyrene te ardhuravemendodhjen e tyre.
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Shpenzime per personelin - Vazhdim

(ii)Leje e zakonshme e paguar

Shoqeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto qe lidhen me lejen e zakonshme atehere k:ur eshte
perdorur nga personeli perkates.

3.5 Transaksionet me monedhat e huaja

Konv ertimi 1 transaksioneve ne monedhe te huaj

(a)Monedha funksionale dhe monedha e paraqitjes

Zerat e perfshire ne pasqyrat financiare vleresohen duke perdorur monedhen e mjedisit ekonomik
kryesor ne te cilin operon shoqeria ( "monedha funksionale"). Pasqyrat fmanciare ne Shqiperi
paraqiten ne Leke (All), e cila eshte monedha funksionale dhe monedha e paraqitjes.

(b) Transaksionet dhe tepricat

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen me kursin e kembimit ne daten e kryerjes se
transaksionit. Ne fund te periudhes kontabel, aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj
konvertohen me kursin e kembimit te kesaj date. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet,
regjistrohenne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, ne zerin "te tjera te ardhura (shpenzime)
financiare" .

Kurset e kembirnit teperdorura per konvertimin e zerave monetare ne daten 31 Dhjetor 2014 jane:

Datal 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Monedha

Euro 140.14 140.2

USD 115.23 101.86

3.6 Rezultati tatimor

Shoqeria llogarit vetem tatimin aktual. Ajo nuk ka zgjedhur perdorimin e tatimit te shtyre mbi
fitimin. Norma aktuale e tatimit mbi te ardhurat llogaritet bazuar ne ligjet per tatimet qe jane ne fuqi
ne daten e ndertimit te bilancit kontabel. Fitimi i tatueshem eshte llogaritur duke u bazuar ne
rezultatin kontabel dhe duke e korigjuar ate me shpenzimet e panjohura. Manaxhimi vlereson
periodikisht gjendjen lidhur me tatimin e rimbursueshem duke u bazuar ne situatat ne te cilat
rregullimet tatimore qe zbatohen jane subjekt i interpretimit dhe percakton provizione k:ur e shikon
te pershtatshme bazuar ne shumat qe parashikon t'ipaguaje ndaj zyres se tatimeve.

4. Mjetet monetare dhe ekuivalentet e mjeteve monetare

Ne kete grup te aktiveve paraqitet gjendja e parave ne llogarite bankare dhe ne arkat e shoqerise.

Konvertimi i gjendjes ne valute te huaj ne arke dhe banke eshte bere me kursin e dates 31.12.2014 te
shpallur nga Banka e Shqiperise, Diferencat e rezultuara nga rivleresimi i likuiditeteve ne valute te
huaj jane sistemuar ne rezultat. Shoqeria nuk ka ekuivalente te mjeteve monetare
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~.1. .Ijetet monetare ne lIogarite bankare

Gjendja e llogarive bankare ne fund te periudhes ne kontabilitet perputhet me gjendjen sipas
nxjerrjes sellogarive bankare. Perberja analitike e llogarive bankare paraqitet si vijon:

Viti
Viti 2014 2013

Ne
Oepozita Debanke dhe DelIogari te tjera Ne leke leke

Bankane leke 859,803 2,031,516
Bankane valute (te shpehurane lek) 45,258,358 2,221,624

Totllii 46,118,161 4,253,140

4.2 Mjetet monetare ne arke

Gjendja ne arke ne vitin 2014 perbehet nga gjendjet e parave ne monedhen kombetare lek ,dhe ne
euro ne fund te periudhes.

Viti 2014
e leke

Viti 2013
elekePara ne dore (arke)

Mjete monetarene lek
Mjete monetareneeuro te konvertuar ne lek

301,545
332,177

336,357
5,289,760

Totali 633,722 5,626,117

5.Aktivet te tjera financiare afatshkurtra

e postin e bilancit "Aktive te tjera financiare afatshkurtra" me date 31 Dhjetor 2014, paraqiten ne
bilanc kerkesat ndaj te treteve me vleren e tyre te arketueshme. Ato perbehen teresisht nga te drejtat
ndaj klientave,furnitore, debitore, shteti tatim taksa, instrumenta te tjera borxhi. Perberjaanalitike e
ketyre te drejtave paraqitet si vijon:

5.a Llogari / kerkesa te arketueshme

Paraqitja e Ilogarive te arketueshme jepet ne tabelen vijuese:

Nr. Kliente Viti 2014 Viti 2013

Kliente investitore privat
lnstitucione buxhetore

Kliente te tjere

50,431,456
1,402,624

692,574,085

50,431,456
34,935,558

371,617,141

Totali 744,408,165 456,984,155

5.b Kerkesa te tjera te arketueshme
Paraqitja e kerkesa te tjera te arketueshme jepet ne tabelen vijuese:

Furniture Oebitore Viti 2014 Viti 2013

Parapagimedhepagesapjesore
Shreti "Tatim Taksa"

6,812,446

12,431,654
8,561,403

9,725,851

Totali 19,244,099 18,287,254
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S.b Kerkesa te tjera te arketueshme - vazhdim

. e grupin e "Shteti tatime e taksa' paraqitenelementetvijues:

Shteti tatim dhe taksa iti 2014 iti 2013

Tvsh e paguar ne dogane

TVSH

Tatim fitimi ________ ~~~~ _2~~~

132,756

7,639,912
4,659,986

12,431,654Totali

132,571
5,426,784
4,166,496

9,725,851

S.c Instrumenta te tjera borxhi
Paraqitjae Instrumentavete tjeraborxhi jepet ne tabelene meposhtme:

Viti2014 Viti 2013

Hua Kruja S 1,871,154 1,871,154

Banka Popullore ne sponsorizim ~3-'.:,5:.=2:=-5!."-,0-,,--90-=----=-3.!.c:,5-=2..::c6'c:.5,,-,99,--
Hua Soal 32,932,900 32,947,000--~~~--------~~--

Debitore te ndryshem (10,700,899) (10,669,770)~~~~~--~~--~~
27,628245 27,674,983TotaLi

6. Inventaret

Gjendja e inventarevematerialevete paraanalitikisht paraqitensi ne tabelenvijuese:

Emertimi Viti 2014 Viti 2013

MateriaIe dhe Lende te para

Te tjera gjendje inventari

Mal Ira ------~--~------~~---

32,598,320
6,747,442
9,714,057

49,059,819Totali

17,676,738
6,111,845
7,604,863

31,393,446

7. Parapagimet dhe Shpenzimet e shtyra

je paraqitje analitike e ketyre shpenzimevejepet netabelenmeposhte:

Shpenzime, kosto per tu shperodare Viti 2014 Viti 2013

Kosto per tu shperndare-Projekti Drini & takse ndertimi 108,927,898 97,936,816

Pishina & SPa 6:::..l,-"--17:....:6:..z.:,0:..:8:....:4---=..l1 ,-=-43=,0:..:54~
115,103,982 99,374,870TotaLi

e zerin Kosto per tu shperndare- Projekti Drini dhe Taksa ndertimi, perfshihen shpenzimet
projekte dhe taksesndertimi per objektin qe eshtene processndertimi. ne rrugen "28 entori'. Ne
zerin Pishina &SPA, perfshihen shpenzimet e trajnimit te personelit te qendres obis Wellnes
Center e cila ka filluar funksionimin ne muajin janar 2012, dhe keto shpenzimedo te shperndahen
nevitin nevazhdim si dheshpenzimete rekJamese cila Ii takon dy viteve 2014 dhe2015.

8. Aktivet financiare afatgjata

e ketegrup perfshihendisanengrupete A.financiare afatgjata.
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Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
Viti 2014

Ne (eke
iti 2013

eleke

8.a) Investimene pjesmarrje

Paraqetnje pjesmanje ne kapital ne shoqerine"Hydroborsh" shpkne masen5% me vlere 7,005,000
lek Informacioni paraqitetsi vijon:

Pjesmarrjene shoqerineHydroborsh shpk 7,005,000 5,000

Totali 7,005,000 5,000

8.b) Kerkesate tjera te arketueshmeafatgjata

Perberjae ketij zeri paraqitetsi vijon:

Kerkesa te tjera te arketueshmeafatgjata
Viti 2014

e leke
Viti 2013

Ne leke

Lloglkerkesa te ark. Afatgjata, (Situacione)
L10gl Kerkesa(hua) te arketueshmeafatgjata( Hua)

1,413,637,182

50,533,092

1,463,771,819
33,730,718

Totali 1,464,170,274 1,805,718,404

1~ezerin Lloglkerkesa te arketueshrneAfatgjata, ( Situacione) paraqiten shumate situacionevete
punimeve te kryeraper disaobjekteqejane ne procesine shitjesapondertimit.

Perberjae zerit Kerkesa(Hua) te arketueshmeafatgjataparaqitetsi vijon:

Kerkesa(Hua] te arketueshmeafatgjata Viti 2014 Viti 2013

Kredi te dhenate treteve 50,533,092

33,730,718Totali 50,533,092

33,730,718

9. Aktivet Afatgjata

Gjate vitit 2014 shtesate AAM jane paraqiturme kostone tyre.

L 'e vijim paraqitetnje pasqyrene lidhje me levizjet e Aktiveve Afatgjata dhe Amortizimit te tyre
gJatevitit 2014:

Paqyra e Ndryshlmeve te Aktlveve Afatgjata

Shtesat Daljet

Emertimi I Aktlvit

Shpenzimet e nisjes

dertesa

Instalime, makineri e pajisje

Mjete transporti

Pajisje zyre e informatike

Total1

Gj. me 01.01.2014 gjate vltlt gjate vitlt Gj. me 31.U.2014

649,781,587

194,350,619

7,836,296

41,591,102

118,000,000

730.361

5,366,336

517,291

957179

11847146

826,968

S084946

893,559,604 124,613,994 18,716,839

766,823,808

183,233,834

12.315,664

37,023,453
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9. Aktivet Afatgjata - vazhdim

Pasqyrae Ndryshlmit te Amortitlmit te Aktlveve Afatagjata Materlale

Amortlzlml Pakesime nga

Emertimll Aktivit Gj. me 01.01.2014 Vjetor daljeAQT Gj. me 31.12.2014

Ndertesa 183,089,318 25,034,571 243579 207,880,310

Instalime, makineri e pajisje 79,714,350 22,718,458 10694249 91,738,559

Mjete transporti 6,436,646 263,155 743,085 5,956,716

Pajisje lyre e informatike 17,795,297 4,966,596 4,689,528 18,072,365

Totali 287,035,611 52,982,180 16,370,441 323,647,950

Teprka me V1eftene mbetur te Aktlveve Afatagjata Materiale

Shtesat Oaljet

Emertimi I Aktivlt Gj. me 01.01•.2014 gjate vltit gjate vltlt Gj. me 31.12.2014

5hpenzimet e nisjes

Ndertesa 466,692,269 118,000,000 25,748,771 558,943,498

Instalime, makineri e pajisje 114,636,269 730,361 23,871,355 91,495,275

Mjete transporti 1,399,650 5,366,336 347,038 6,418,948

Pajisjezyre e informatike 23,795,805 517,297 5,362,014 18,951,088

Total! 606,523,993 124,613,994 55,329,118 675,808,809

Shtesate aktiveve ne vitin 2014 per ndertesenne masen prej 118,000,000lek ka ardhur nga
pakesimi i aktiveve afatgjata,pjesa e kostos se qendresNobis, e cila ka kaluar ne AAM.Shtesat e
tjera kaneardhurnga blerjet, te cilat jane njohur me kostone blerjes,ndersapakesimetkaneardhur
ngashitja pajisjeve, nga amortizimi iplote idisapajisjeve te inventarit, si dheamortizimet vjetore.

10. Detyrimet
Detyrimet perbehennga detyrimet afatshkurteradhe ato afatgjata,Sipaskontabilitetit te klasifikuara
neketekriter atoparaqiten:

10.1 Detyrimet afatshkurtera

Paraqitjae tyre nebilancin kontabeljepet si ne tabelenqevijon:

Detyrime afatshkurtera
Viti 2014
Ne Leke

Viti 2013
Nt! Leke

Furnitore per blerje e sherbime
Personeli

Sigurime shoqeroree te ngjasbme

309,172,040
3,907,429
1,745,389

376,243,423
4,031,100
1,561,317

Totali 314,824,857 381,835,840

IO.I/a) Detyrimet ndaj Furnitoreve

Dctynmet ndaj furnitoreve jane paraqitur ne bilanc per shumat qe do te paguhen pas dates
31.12.2014.Nje paraqitje analitike e tyre jepet ne tabelenmeposhte:
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10.1Ia)Detyrimet ndaj Furnitoreve - vazhdim
----------~~~

Furnitore
Viti 2014
Ne Lt'ke

Furnitore ne Euro
Furnitore neLeke
Furnitore ne USD

1,397,161
296,009,654

1l,765,225

Totali 309,172,040

to.l/b) Te pagueshmendaj punonjesve

Paraqetdetyrimin e shoqerisendaj punonjesveper pagen e muajin dhjetor e cila eshtepaguar ne
muajinjanar 2014.

to.l/c Detyrimet Tatimore
Detyrimet ndaj shtetit per tatime e taksa paraqiten ne seksionin e detyrimeve afatshkurterane
Pasqyratfinanciare.Perberjaanalitike e ketyredetyrimevendaj shtetitparaqitetsi vijon:

Sbteti tatime e taksa

Tatim mbi te ardhuratpersonale
Sigurimet shoqerore

Viti 2014
Ne Lt'ke

Viti 2013
Ne Leke

504,574
1,240,815

309,267
1,252,050

Totali 1,745,389 1,551,776

Sigurime shoqeroree te ngjashmeparaqesinshumen e sigurimeve shoqeroredhe shendetsorete
llogaritura mbi pagate punonjesveper muajin dhjetor. Keto detyrimejane paguarne muajin janar
2015.

Tatimi mbi te ardhurat e punonjesveparaqet shumen e ketyre tatimeve te llogaritura ne muajin
dhjetor 2014.

10.2 Detyrimet afatgjata
Perberjae detyrimeveafatgjataparaqitetsi vijon:

Huate afatgjata
Viti 2014
Ne Leke

Viti 2013
Ne Leke

Hua, bono dhedetyrime ngaqiraja afatgjate

Huamarrje te tjera afatgjata
1,084,452,384

500.686,772

1,121,738,054

o

Totali 1,585,139,156 1,349,490,056

10.2/a) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja afatgjateperbehennga huat bankare afatgjata.Nje
paraqitjee tyre jepet ne tableenvijuese:

Huat bankare afatgjata Viti 2014

Ne leke

Viti 2013

Ne leke
FIB

Tirana bank

Banka PopuUore
Alfa Bank

BKT

210,210,000
81,749,548

71.693,443
326,364,572
394,434,821

153,762,892
o

123,528,040
375,916,808
468,530,314

Totali 1,084,452,384 1,121,738,054
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IO.2/b) Huamarrje te tjera afatgjata

e keteze perfshihetdetyrimi qeshoqeriaTID ika agnainvestitor ne masenprej 500 686 772 lek.

11 Kapitalet e veta

Perberjadhe ndryshimi i kapitalevete vetaper vitin 2014 jepet ne pasqyrenvijuese:

Kapltall Aksionar qe I perket akslonereve Ie shoqerise

Me date 31.12.2014 OOOlleke

Rezerva
Kapitali statusore Rezerva firimi i Firimi i

Themeltar dhe ligjore te tjera pashpemdare periudhes totali

Pozicioni me 31.12.2012 650.734 551,202 59,811 1,261,747

Kalimi i fitimit 2012 ne
fitimit te akumuluara 59,811 (59,811)

Fitimi neto i vitit financiar 27,303 27,303

Pakesim fitime te
pashpemadra

Shpcndarjedividenti (45,000) (45,000)

Pozidoni me 31.12.2013 650,734 566,013 27,303 1,244,052

Kalimi i fitimit 2013 ne
fitimit te akumuluara 27,303 (-27,303)

Firimi neto i vitit financiar 17,366 17,366

Pakesimfitime te
pashpernadra 1,365,170 (1,365,170)

Shpendarjedividenn (15,000) (15,000)

Pozlcioul me 31.12.2014 650,734 1,365,170 576,953 17,366 1,246.418

Kapitalet e veta te shoqerisejane pakesuarper shperndarejedividendi ne masenprej 15,000milion
leke dhejane shtuarnga fitimi ivitit ne masenprej 17,366mije lek.

] 2. Te ardhurat dhe shpenzimet

Perperiudhenkontabelqe mbyllet me 31 dhjetor 2014 shoqeria"TID" shpkka layer shpenzimedhe
ka realizuar te ardhurate cilat jane paraqiturperkatesishtne klasat6 dhe7.

12.1Sbitjet neto

Gjate vitit 2014 shoqeriaka realizuarte ardhuranga shitjet esituacioneve,sherbimeve, qirave,shitja
e produkteve ( apartamente,garazhe dyqane,etj), herbime qendraNobis, etj Perberjae shitjeve
netoparaqitctsi ne tabelenvijuese:

Viti 2014
e Leke

iti 2013
e LekeT{' ardhurat neto

Nga kryerja e sherbimeve,Situacionet
Nga shitja e produktevete prodhimit vet

Te tjera
Nga qirate

174,567,002
119,422,408
11,351,190
95,726,142

299,859041
200,656,465

19288,741
88,545,388

401066,742
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12.1Shitjet neto - vazhdim

1 e grupin e te ardhuravenga kryerja e sherbimevejane paraqitur situacionete punimeve te kryera
per vitin 2014.
Ne te ardhuratnga shitja e produktevete prodhimit te vet praqitensi me poshte:

Te ardhura nga shitja e produkteve te veta

Te ardhuranga siperf. e shitura 0 82,310,940
Te ardhurangeqendraNobis 117,679,021 99,129,740

Te ardhurate tjera nga shitja e mallrave ---".I"-'-,7_4c;..3,c::..3..::..87 1_9,'-2_15-',__78_5_

Totali 119,422,408 200,656,465

Viti 2014
Ne Leke

Viti 2013
Ne Leke

Te tjera Shitje e Sherbime
Te ardhuranga "Te tjera shitje e sherbime"ne menyreanalitike pasqyrohetsi meposhte:

Te ardhura ngate tjera shitje e sherbime
Viti 2014

NeLekt!
Viti 2013
Nt! Leke

Te ardhuratnga hperndarjee faturaveTelefonit
Te ardhuratnga shperndarjae faturave tt! Energjise,

ujit dhe karburantit 1,881,625 1,812,804
Teardhurangasrutae~ 5-',__1_81~,_11_O 5~,_61_5~,5_6__2

Te ardhuratnga autofaturat 4-'.2,c:.2-=-88"-',4...:..:5:..:5 --'-1 '-'.I,..::..68:..::32.,:..::19--=-8
Totali 11,351,190 19,288,741

o 177,177

Te ardhuratnga autofaturatperfaqesojneautofaturimin e sherbimevete kryera nga personaqe nuk
jane rezidentene Shqiperi,projekte, sherbimemanaxhimi,etj.

e te ardhuratnga qirate,jane perfshire te ardhurate realizuaranga dheniame qira e ambientevene
Qendrene Biznesit "Twin Tower" ne bulevardin 'Deshmorete Kombit", dhete ambientevete tjera.
Per keto te ardhurashoqeriaka prere fatura tatimore shitje pa perfshire TVSH pasi qirate jane me
afat mbi 2 muaj.

12.2 Mallrat, Lendet e para dhe sherbimet

Nc kete post jane perfshire kostoja e blerjes se materialeve te para, mallrave dhe materialeve
ndihmeseper aktivitetin e ndertimit dhe te tregetisedhe sherbimetne funksion te aktivitetit kryesor
te shoqerise si shpenzime per punimet nga nenkontraktoret, shpenzime per energji elektrike,
transport,etj. Analitikisht perberjae ketij zeri te pasqyressete ardhuravedhe shpenzimeveparaqitet
i vijon:

Mallrat, Lender e para dhe sberbimet
Viti 2014
NeLeke

Viti 2013
Ni!Leki!

Lender e Para

Mallra
Trajtime te pergjithshrne,

Shpenz.Energji + uje
Qira + mirembajtje dhe riparirne

Transportmaterialesh

31,918,643

16,071,019

130,971,710

24,374,560

9,740,943

3,224,473

73,105,390

18,180,299

213,549,248

24,712,609

13 007.341

2,814, 22

Totall 216,301,348
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12.2 Mallrat, Lendete para dhesherbimet- Vazhdim

Ne zerin trajtime te pergjithshme perfshihensherbimetngate treteper procesine ndertimit,etj.
e zerin Qera dhe mirembajtje perfshihen shpenzime qira ne qendren nobis si dhe kuota e

administrimit.

12.3 Shpenzimette tjera ngaveprimtarite e shfrytezimit

Shpenzimette tjcra nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2014
Ne Leke

Viti 2013
Nt; Leke

Primet e sigurimit 600,152 582,071
Te ndryshme,noterizime+ kanceleri, roje private 1,793,043 4,224,014

Pagesate ndermjetmedhe honorare,anetaresim 1,920,689 12,309,195
Reklama,publicitet 4,160,740 1,741,959

Shpenzimetelefoni . vodafon dhetel. Fiks 2,961,085 4,155,394
Tatime , taksabashkiee automjete.taks.m2 4,090,233 8,349,656

Shpenzimeudhetimi dhe dieta 251,238 189,270
Kerkime dhe studime 5,000

Shpenzimeper sherbimebankare 1,597,789 2,188,349

Shpenzimeper autofatura 4""',.:....:53:....;0'"',2:..:.9..;;.0__ --'1:....;1..<.;,6;..;;8.;;...3,0.:,1.:....98:-

21,905,259 45,428,106Totali

12.~ Shpenzimepersoneli

Gjate vitit shoqeriaka lIogaritur, deklaruardhe paguarne perputhjeme kerkesatligjore tatimin mbi
pagat, kontributet e sigurimeve shoqerore e shendetsoreper punojnesit. Fondi i pagave sipas
kontabilitetit eshte56,535,298lek , ndersatotali ipagavembi te cilen llogariten kontributet eshte
50,917,448.Diferenca prej 5,617,850 lek perbehetnga 2,604,689 lek qe pasqyron diferencen e
pagavembi nivelin e pagesmaksimalembi te cilen llogariten sigurimet shoqeroresi dhe 3,013,420
lek qe pasqyran shperblimet e punonjesvene fund te vitit, per te cilat nuk jane paguar sigurime
shoqeroree shendetsorepor jane paguartatim mbi page.

Ne zerin shperblimeperfshihenshperblimenenatyre nemasenprej 856,005lek

J2.5 Shpenzimete tjera rrjedhese

Ne postin "Shpenzimete tjera njedhese" jane perfshire shpenzimetqe pasqyrohensi ne tabelene
meposhtme: .

Viti 2014
Ne Leke

Viti 2013
Ne LekeShpenzimete tjera rrjedbese

Shpenzimeper pritje e perfaqesime
Sponsorizirnee subvencione

Gjoba dhepenalitete
VIera kontabel e AQT te shitura --------~~~------~~~~

Total

100,000
1,620,000
1,078,435

2,356,121

5,154,556

4,050
5,611,727
1,025,258
5,613,764

12,254,799

Ne zerin shpenzime per sponsorizime perfshihen sponsorizimin per aktivitetin ne ndihme te
femijeve talesemik.
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12.6 Zhvleresime dhe amortizime

Paraqitjae ketij zeri jepet nevijim:

Viti 2014
Nt! Lekt!

Viti 2013
Nt! Lekt!SHpenzime amortizimi dbe zhvleresime

Shpenzimeamortizimi 52,982,780 46,316,325

Total 52,982,780 46,316,325

Nc zerin e amortizimeve perfshihen shpenzimet e amortizimit te ndertesave,makineri e pajisje,
mjete transporti dhe inventor. Per efekt te llogaritjes se tatim fitimit fiskal eshte bere zbritja e
shpenzimevete amortizimit per pjesen e rivleresuar te ndertesesne masen prej 19,035 mije lek.

dersa shpenzimet per amortizimin e aktiveve te tjera afatgjata jane llogaritur me normat e
amortizimit ne mbeshtetjete ligjit 8438date28.12.1998per "Tatimin mbi te ardhurat" mbi vleren e
mbetur.

12.8 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Viti 2014
'e Leke

Viti 2013
Nt! LekeTe ardhurat dhe sbpenzimet nga interesat

Shpenzimetnga interesi
Fitim osehumbje ngakursi ikembimit

(13,350,495)
(155,740)

(53,949,998)
(3,742,006)

Total (13,506,235) (57,692,004)

Shpenzimeper interesaparaqesinshumene interesavete paguaraper huatee marra nga bankat e
ndryshmeAto jane llogaritur ne bazete pagesavete kryera sipasschedulitte huase.
Fitimi nga interesat per 2,062 paraqet interesatbankare te llogaritura nga bankat per gjendjen e
mjetve monetareprane tyre. Ne ekte ze apraqitet shuma neto e shpenziemvete interesaveme te
ardhuratnga interesat

Humbjet nga kursi ikembimit paraqesinhumbjet e vertetuaragjatevitit ngakryerja e transaksioneve
nevalute te huaj si dhengakonvertimi ne leke me kursin e fundit te vitit e gjendjevete likuiditeteve,
debitoree kreditore ne valute dhehuavebankare.

13.Tatimi aktuaJ mbi fitimin

hoqeriaka rezultuar me nje fitim kontabel 25.261.530 leke. Per llogaritjen e rezultatit tatimor te
vitit 2014 shoqeriaka bere rregullimet e nevojshme fiskale, duke konsideruar si te panjohura per
qellime fiskale nje sereshpenzimesh.
Shoqeriaka zbatuar kerkesat e ligjit "Per tatimin mbi te ardhurat' per njohje dhe mosnjohjen e
shpenzimeveper efekette llogaritjes te fitimit te tatueshem.
Llogaritja e shpenzimevete panjohura,dhe te ardhura te patatueshmete rezultatit fiskal per vitin
2014paraqitensi netabelenvijuese:
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13.Tatimi aktual mbi fitimin - Vazhdim

Tatimfitimi ivitit 2014 15%

2014 2013

25,261,530 32,896,244

0 0

(27,377,068) 23,032,262

( 431,551) (275,927)

(19,035,480) (18,318,397)
(150,467)

(1,078,435) (1,025,258)

(856,005) (770,082)

( 5,975,597) (2,492,131)

52,638,598 55,928,506

7,895,790 5,592,851

17,365,740 27,303,393

Firimi kontabel i vitit raportues

Te ardhura te pa tatueshmefiskallsht

Shpcnzimete pazbritshme
VIera e aktiveve te nxjerrajashte perdorimit
Shpenzimeamortizimi mbi kufirin ligjor

Shpenzimemefatura jo te rregullta tatimore
Gjoba dhekamat vonesa

Shperblimi ipunonjesvene natyre

lnteresaper hua te dhena te Ire/eve ~~_...::2.:~L- __ ~~_'__~

Fitimi tatimor per vitin raportues

Fitim! netokontabel

14. Transaksionetmepalet e lidhura

Sipasstatutit te shoqerise,organi me i larte vendimmarreseshteasamblejae ortakeve,Shoqeria
drejtohet nga administratori i saj dhe nga drejtori ekzekutiv. Gjate vitit 2014 shoqerianuk:ka
kryer transaksioneme palet e lidhura pervecsepagimit te dividendeve prej 15,000mile lekesh
ortakut te saj.

15.Ngjarjet mbasdatesSf bilancit

Nuk ka ngjarje te tjera te rendesishmepas dates se bilancit qe do te ishte e nevojshme te
paraqiteshinsi rregullime oseinformacioneshtesene keto pasqyrafinanciare,

TIRANA INTERNATIONAl

~rIA~PMENT"i ALBANIA
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TIRANA INTERNATIONAL DEVELOPMENT SHPK
Viti 2014

Paqyra e Ndryshimeve te Aktiveve Afatgjata I
Shtesat Daljet I

Emertimi I Aktivit Gj. me 01.01.201 gjate vitit gjate vitit Gj. me 31.12.2014

Shpenzimet e nisjes

Ndertesa 649,781,587 118,000,000 957,779 766,823,808

Instalime, makineri e paj 194,350,619 730,361 11,847,146 183,233,834

Mjete transporti 7,836,296 5,366,336 826,968 12,375,664

Pajisje zyre e inforrnatike 41,591,102 517,297 5,084,946 37,023,453

Totali 893,559,604 124,613,994 18,716,839 999,456,759

Pasqyra e Ndryshimit te Amortizimit te Aktiveve Afatagjata Materiale

Amortizimi Pakesime nga

Emertimi I Aktivit Gj. me 01.01.201 Vjetor dalje AQT Gj. me 31.12.2014

Ndertesa 183,089,318 25,034,571 243579 207,880,310

Instalime, makineri e paj 79,714,350 22,718,458 10694249 91,738,559

Mjete transporti 6,436,646 263,155 743,085 5,956,716

Pajisje zyre e informatik 17,795,297 4,966,596 4,689,528 18,072,365

Totali 287,035,611 52,982,780 16,370,441 323,647,950

Teprica me Vleften e mbetur te Aktiveve Afatagjata Materiale

Shtesat Daljet

Emertimi I Aktivit Gj. me 01.01.201 gjate vitit gjate vitit Gj. me 31.12.2014

Shpenzimet e nisjes

Ndertesa 466,692,269 118,000,000 25,748,771 558,943,498

Instalime, makineri e paj 114,636,269 730,361 23,871,355 91,495,275

Mjete transporti 1,399,650 5,366,336 347,038 6,418,948

Pajisje zyre e informatik 23,795,805 517,297 5,362,014 18,951,088

Totali 606,523,993 124,613,994 55,329,178 675,808,809

Administrator

Behar Male

TIRANA '~NATIONAL
DEV MENT
'IlBAN ALBANIA..



TIRANA INTERNATIONAL DEVELOPMENT SHPK

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 2014

Nr. Lloji i Automjetit Kapaciteti Targa

1 Autoveture Benz 4+1 TR4627U

2 Automjet benz 4+1 TR 4466 T

3 Automjet benz 4+1 Tr19671

4 Furgoni 3.2 Ton TR8317 I

Totali

Administrator

Behar Male

TIRA~f!JPERNA.TlONAL
v tOPMENT

TlR Pt- ALBANIA

Shefe e Finances

Flut a Kulla



TID SHPK

NIPTI J82427007R

Inventari I materialeve dhe mallrave 31/12/2014

NR Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Vlefta

1 XHAMAHOTELI m2 14.41 15,434.99 222,418

2 VESHMBATHJEPERSHITJE cope 274 2,062.67 565,173

3 VESHMBATHJE pale 14 1,842.59 25,796

4 VESHJEMURI m2 10 6,800.00 68,000

5 VESHJEKAMARIERE cope 4 3,355.00 13,420

6 VESHJE1PERDORIM cope 216 115.31 24,907

7 VERERA cope 101 944.4 95,384

8 VEREMEKUTI litra 8 358.81 2,870

9 VAZOLULESH cope 6 33,256.11 199,537

10 VAZOLULESH cope 15 20,678.67 310,180

11 VASKETAALUMINI cope 79 32.93 2,601

12 VAJMASAZHI Kg 22.4 1,923.12 43,078

13 VAJ Liter 20 431.62 8,632

14 USBWELLNESS cope 3 992.25 2,977

15 UPS cope 1 98,208.00 98,208

16 UPS cope 4 12,415.00 49,660

17 UNIFORMA cope 2 6,100.00 12,200

18 ULLINJ cope 6 100 600

19 UJE1.5L cope 36 36.65 1,319

20 UJE cope 2,140 18.21 38,963

21 TUTAXHAKETA cope 33 1,702.11 56,170

22 TUTASPORTI cope 24 3,770.14 90,483

23 TULLAPOROZE m3 0 4,333.96 11

24 TULLA20 cope 53 37.5 1,988

25 T-SHIRT cope 382 1,866.07 712,839

26 TRIKO cope 3 4,306.94 12,921

27 TRAPAN cope 1 16,238.67 16,239

28 TRANSPALET cope 1 35,000.00 35,000

29 TOPWELLNESS cope 1 6,735.96 6,736

30 TOPFISKULTURE cope 30 2,012.26 60,368

31 T-LOCK cope 322 7,796.25 2,510,393

32 THERMOREPAIRMILK150 cope 1 1,165.51 1,166

33 THARESESALLATE cope 1 1,832.50 1,833

34 THARESEFLOKESH cope 3 12,583.33 37,750

35 THARESEFLOKESH cope 44 4,750.00 209,000

36 TERMOKOPERT(DYSHEK) cope 1 45,000.00 45,000

37 TECNI.ART.HEAD cope 3 1,054.89 3,165

38 TAVE cope 3 1,276.94 3,831

39 TAPAVESHI , cope 116 437.37 50,735

40 SYZENOTll cope 614 758.33 465,612

41 SYLASTIKPLUHUR thase 7 352 2,464

42 SYLASTIKLENG kova 7 686.86 4,808

43 SWEATHER cope 10 3,701.14 37,011

44 SWEATER cope 30 4,136.14 124,084

45 SUIT cope 45 5,091.53 229,119

46 STUKOPATINIMI thase 5.4 837.5 4,523

47 STUKO Kg 5 233.4 1,167

48 STRECE cope 209 2,125.09 444,144

49 STERILIZATOR cope 1 7,000.00 7,000

50 STATIV cope 1 20,000.00 20,000

51 SPRAYFLOKESH cope 3 1,200.00 3,600

52 SOLUCIONDYSHEKUJI Kg 6 4,314.33 25,886

53 SKELEELEVEZSHME cope 1 31,500.00 31,500



54 SIERORIGENERANTE cope 48 3,566.17 171,176

55 SHUFRAINOKSI ml 78 264.71 20,648

56 SHTYP5HKRIMEKANCELAF cope 5,000 43.03 215,172

57 SHTRYDHESE cope 1 23,333.33 23,333

58 SHORTS cope 8 2,004.45 16,036

59 SHKRIRESPARAFINE cope 1 9,500.00 9,500

60 SHEZLLONDRURI cope 14 27,549.11 385,688

61 SHEQER Kg 9 739.43 6,655

62 SHARK cope 42 77.13 3,239

63 SHAMP0250ML cope 27 1,916.67 51,750

64 SHAMP0200ML cope 13 1,833.33 23,833

65 SHAMP01500ML cope 2 4,160.38 8,321

66 SHAMPANJ cope 3 458.33 1,375

67 SHALL cope 5 2,741.54 13,708

68 SERUM/OIL50 cope 5 1,291.46 6,457

69 SCRABMASAZH cope 0 0 0

70 SALDATRICE 1 cope 1 22,000.00 22,000

71 SALCEDOMATE Kg 9 430.7 3,876

72 RRJETEDF145 cope 0.5 2,500.00 1,250

73 RJETESKELE m2 972 51.86 50,412

74 RIPUJI cope 30 2,709.09 81,273

75 RERE m3 38.9 1,490.65 57,986

76 RAFTEMETALIKE cope 4 5,739.58 22,958

77 QESEKEMBESH cope 500 2.5 1,250

78 QESE cope 1 2,000.00 2,000

79 PULA Kg 12.65 256.19 3,241

80 PROTEFON m2 120 108.3 12,996

81 PROSHUTA Kg 3.16 522.91 1,652

82 PROGRAMACREMA cope 39 3,030.13 118,175

83 PRODUKTEPERGABINE cope 563.3 2,885.62 1,625,469

84 PRODUKTEKOZMETIKE cope 1 2,441.67 2,442

85 PRODUKTEDEPILIMI cope 68 215.98 14,687

86 POMPEI cope 3 22,622.33 67,867

87 POMPE THITHESE cope 3 32,066.67 96,200

88 POMPA LAVAZHI cope 2 47,500.00 95,000

89 POLISTEROL 1 m3 0 4,381.10 9

90 PLLAKAGRANILI m2 1.9 670 1,273

91 PLLAKA m2 296.31 2,994.57 887,320

92 PJATADUSHI cope 1 38,759.00 38,759

93 PJASTERFLOKESH cope 3 7,333.33 22,000

94 PIPER Kg 0.5 2,152.78 1,076

95 PILETA cope 51 19,879.74 1,013,867

96 PIKTURA cope 2 12,500.00 25,000

97 PIJEFRESKUSESE1.5 cope 45 74.71 3,362

98 PIJEFRESKUSE cope 287 45.35 13,015

99 PIJEALKOLIKE Liter 45 1,501.64 67,574

100 PESHQIREPAMBUKU cope 322 667.28 214,863

101 PESHORETRUPI cope 1 7,832.50 7,833

102 PESHORETRUPI cope 1 4,000.00 4,000

103 PESHOREMATESEGJATESI cope 1 10,000.00 10,000

104 PESHOREBOJE cope 1 7,500.00 7,500

105 PESHK Kg 10.38 506.05 5,253

106 PERIME Kg 21 123.57 2,595

107 PENETRON Kg 77.4 912.67 70,640

108 PASTENOAMMONIA500 cope 3 3,740.28 11,221

109 PARKETAPARTA m2 88.14 5,753.59 507,121

110 PARKETl m2 6.6 7,019.80 46,331

111 PANT cope 54 1,980.27 106,935

112 PANDOFLA pale 134 499.36 66,915



113 PANAGUZHINE cope 11 187.32 2,060

114 ORIS Kg 2 104.9 210

115 NUTRI-DEVELOPER1000 cope 4 1,010.42 4,042

116 NIVEL cope 1 5,512.08 5,512

117 NEOKOLLE Kg 4,511.55 45.1 203,489

118 NEOKOLLE Kg 57,806.48 10.75 621,232

119 NDRICUESA cope 11 15,094.55 166,040

120 NDRICUES cope 14 2,956.96 41,398

121 NAFTE Liter 6,000 146.13 876,786

122 MISHVICI Kg 1.5 490.5 736

123 MINISTRANSPALET cope 2 30,333.33 60,667

124 MIELL Kg 60 142.92 8,575

125 MERMER006 m2 2 2,098.65 4,197

126 MERMER002 m2 69 1,119.28 77,230

127 MERMER m2 9.11 4,000.00 36,440

128 MERME003 m2 160 1,399.10 223,856

129 MEMBRANEFASADE m2 49.1 240 11,784

130 M BAJTESESAPUNILENG cope 16 2,750.00 44,000

131 MBAJTESEPAISJESHUJI cope 2 23,035.58 46,071

132 MBAJTESELETERDUAR cope 15 4,125.00 61,875

133 MBAJTESEHARDDISK cope 8 4,430.63 35,445

134 MB.LETER.HIGJEN cope 17 2,208.30 37,541

135 MATRAPIK cope 4 128,410.75 513,643

136 MATRAPIK cope 1 9,500.00 9,500

137 MAT KONDICIONIMI cope 1 7,020,200.00 7,020,200

138 MAT HIDROIZOLIMI cope 2 8,763.12 17,535

139 MATERIAL MASAZHI cope 32 1,193.75 38,200

140 MATERIALENDIHME cope 1 13,793.00 13,793

141 MATERIALEMANIKYRPEDI cope 22 2,002.36 44,052

142 MATERIALEBEATY cope 4 1,000.00 4,000

143 MAT.HIDROS.KLODI cope 1 628,955.00 628,955

144 MASSETE thase 24.4 644.77 15,732

145 MASKE500ML cope 1 4,833.33 4,833

146 MASKE200ML cope 17 2,619.50 44,532

147 MASHPARUKERIE cope 1 7,500.00 7,500

148 MASHEFLOKESH cope 2 4,000.00 8,000

149 MASCH ERA cope 24 2,501.63 60,039

150 MARMOFLEX cope 15 844.44 12,667

151 MANEKINA cope 4 4,249.00 16,996

152 MAKINEQETHJE cope 1 8,300.00 8,300

153 MAKINEQETHJE cope 2 8,250.00 16,500

154 MAKARONA Kg 25 540.93 13,523

155 LPHOMMESTYLlNG150 cope 5 2,150.00 10,750

156 LLASTIKMENGJYRA cope 4 10,092.72 40,371

157 LLAC
,

ton 0.01 6,334.63 63

158 LETERMURALE m2 10.07 7,705.50 77,594

159 LETERALUMINI cope 31 11.34 351

160 LAVAMANKRION cope 1 70,000.00 70,000

161 LAVAMAN cope 2 7,444.58 14,889

162 LASTRAIZOLIMI m2 792 245.98 194,812

163 KUTIPESHKU cope 6 200 1,200

164 KUFJESILIKONl cope 1,140 425.64 485,232

165 KUFJE cope 433 149.47 64,722

166 KREMRA cope 1,280 1,686.55 2,158,784

167 KREMPRIORIA cope 7 3,418.48 23,929

168 KREMKUNDRADIELLIT cope 10 1,823.34 18,233

169 KREM cope 19 1,122.80 21,333

170 KREM cope 2 650 1,300

171 KOSTUMSPORTIV cope 39 6,131.48 239,128



172 KOSTOMBANJE cope 453 1,957.33 886,671

173 KOSHAMBIETI cope 9 4,129.11 37,162

174 KOSH cope 14 3,047.08 42,659

175 KOSH cope 17 4,750.00 80,750

176 KOMPL HIDROSA cope 2 113,361.67 226,723

177 KOMARDAREUJI cope 70 503.78 35,265

178 KOLLK/LAG Kg 50.1 81.56 4,086

179 KOLLE2 qese 54 641.66 34,650

180 KOLLE 1 thase 1,601 314.81 504,015

181 KOKAPRIFTI cope 2 8,108.34 16,217

182 KITLASTRA cope 1 111,300.00 111,300

183 KEYTGS cope 50 2,104.67 105,233

184 KEPUCENOTl1 cope 5 958.9 4,795

185 KENDINJOFTIMEVE cope 1 119,686.67 119,687

186 KAVILIEREUJI cope 30 1,912.64 57,379

187 KASELEKESH cope 1 8,166.67 8,167

188 KASEFLOKESH cope 1 75,000.00 75,000

189 KARTOPECETA cope 20 2,200.00 44,000

190 KARREL cope 4 8,250.00 33,000

191 KAPUCNOTl1 cope 114 606.56 69,148

192 KAPUCDIMRI cope 6 1,331.90 7,991

193 KAPSEHUNDENOTI cope 83 328.05 27,228

194 KAPELE cope 10 1,673.28 16,733

195 KANATJERE cope 13 1,988.50 25,851

196 KAKAO cope 1 754.76 755

197 KAFE Kg 9 2,083.21 18,749

198 K.STIMULlSTE125ML cope 1 4,991.67 4,992

199 JELEKCUNASH cope 41 1,492.63 61,198

200 IZOBAND cope 3 1,291.66 3,875

201 INFINIUMQUEEN500ML cope 2 1,166.67 2,333

202 HIDROSANITAREHOTELI cope 1.4 639,296.40 895,015

203 GURE m3 0.7 500 350

204 GRANIT3 m2 368.37 7,766.11 2,860,802

205 GRANIL m3 1.32 811.17 1,071

206 GJENRATOR2 cope 4 2,165,741.68 8,662,967

207 GJALP cope 2 246.54 493

208 GIRAUJI cope 30 1,615.55 48,467

209 GELBEAUTY cope 38 1,523.10 57,878

210 FURREXHEL cope 2 3,500.00 7,000

211 FSHESEPISHINE cope 1 17,500.00 17,500

212 FRUTA Kg 12 132.51 1,590

213 FRUCTAL200ML cope 52 59.74 3,106

214 FORMEKEKU cope 5 1,633.00 8,165

215 FLETEPALOSJE cope 2,000 7.03 14,057

216 FLAMOSINGEL cope 17 740.2 12,583

217 FILETOPULE Kg 10 292.95 2,929

218 ENERGYDRINK cope 19 93.91 1,784

219 ENEGUZHINE cope 1,000 151.56 151,562

220 EMULSIONDETERGJENT cope 30 1,491.71 44,751

221 ELEKDRINI cope 3.22 75,615.69 243,482

222 DYSHEKPALESTRE cope 40 4,376.30 175,052

223 DYSHEKELEKTRIK cope 1 75,000.00 75,000

224 DYLLDEPILIMI cope 4 500 2,000

225 DRINIMOBIUE cope 5 207,826.24 1,039,131

226 DOREZAKORENTI cope 1 5,000.00 5,000

227 DJATH Kg 14 577.64 8,087

228 DISTANCMETER cope 1 18,778.00 18,778

229 DISKBETONI cope 16 25,685.93 410,975

230 DETERGJENTUJI Liter 1577 694.18 1,094,724



231 DEPOZITE3000 cope 1 29,166.67 29,167

232 DEPOZITElOOO cope 1 7,916.67 7,917

233 DALTE cope 2 4,427.30 8,855

234 CREMOXIDANTlOOOML cope 7 998.45 6,989

235 CREMAMA5AZH500ML cope 50 2,518.97 125,949

236 CREMAMASAZH200ML cope 7 1,200.00 8,400

237 CORAPEUJI cope 43 294 12,642

238 ClMENTO kv 107.99 725.1 78,303

239 ClLlNDERUJI cope 30 536.6 16,098

240 CANTASPORTI cope 19 2,769.18 52,614

241 CAJRA cope 18 1,375.00 24,750

242 BRAVADOLLAPI cope 50 836.64 41,832

243 BRACALE cope 1,236 428.77 529,963

244 BOKSMIZIKE cope 2 23,125.00 46,250

245 BOJELUO cope 224 792.03 177,414

246 BOJAK1 qese 3 3,800.00 11,400

247 BOJAK Kg 90 191.98 17,278

248 BOBINEIZOLIMI m2 90 625.29 56,276

249 BLUZETUTE cope 93 4,459.69 414,751

250 BLUZA cope 16 1,126.09 18,017

251 BIRA cope 171 94.68 16,190

252 BBCREAM cope 36 2,030.00 73,080

253 BAYFERROX Kg 1 300 297

254 BALTECELULITI Liter 3 2,000.00 6,000

255 AUTONIVELANT thase 5 5,133.33 25,667

256 ARDEX kava 0.01 7,441.38 52

257 APARATZMERILIMI cope 2 6,104.50 12,209

258 APARATFLESIBEL1 cope 1 21,440.38 21,440

2S9 APARATDEPILIMI cope 1 22,200.00 22,200

260 APARATDEPILIMI cope 1 6,000.00 6,000

261 AMPULA30X20 cope 4 20,316.67 81,267

262 AMPULA15X12 cope 2 8,333.34 16,667

263 AMINEXILADVANCED10XE cope 10 3,861.11 38,611

264 AMETHYSTOS Liter 19 1,831.31 34,795

265 AKSESORPISHINE cope 24 608.42 14,602

266 AKSESORPARUKERIE cope 6 1,096.67 6,580

267 AKSESORGUZHINE cope 549 194.69 106,883

268 AKSESORESTETIKA cope 32 1,666.91 53,341

269 AKSESORBANJO cope 13 28,522.72 370,795

270 ACETO cope 1 104.12 104

271 ABAZHUR cope 2 16,666.67 33,333

TOTAlI(311-3751) 49,059,820

Administrator

Behar Male
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SHOQERIA TID shpk
NIPT J 82427007R

Pasqyre Nr.1
Ne ooo/Leke

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Viti 2013
TEARDHURAT Llogarise Kodi Statistikor Viti 2014

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 293,989 500,487

Te ardhura nga shitja e Produktit te
a) vet 701/702/703 11101 82310

b) Te ardhura nga shitja e Sherbirneve 704 11102 174567 398,211

c) te ardhura nga shitja e Maiirave 705 11103 119422 19966

Te ardhura nga shitje te tjera

2 (a+b+c) 708 11104 95726 88545

a) Qeraja 7081 111041 95726 88545

b) Komisione 7082 111042

c) Transport per te tjeret 7083 111043

Ndryshimet ne inventarin e
3 produkteve te gatshem e

prodhimeve ne proces : 71 11201

Shtesat (+) 112011

Pakesimet (-) 112012

Prodhimi per qellimet e vet
4 ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300

nga icili: Prodhim i aktiveve
afatgjata 11301

Te ardhura nga grantet
5 (Subvencione) 73 11400

6 re tjera 75 11500 6171 13,702

Te ardhura nga shitja e aktiveve
7 afatgjata 77 11600 5181 5,616

I) 3+4+5+6+7+8) , 11800 401067 608,350

Administratori

Behar Male

f/RANr!!u R' ". 'o OP~~Ni~.,,~~
fl· ALBANIA

Shefe e Finances



SHOQERIA TlD shpk
NIPT J 82427007R

Pasqyre Nr.2
Ne ooolLeke

ANEKS STATlSTIKOR
Numri i

SHPENZIMET Llogarise Kodi Statistikor Viti 2014 Viti 2013

1 Blerje, shpenzime (a+l-b+c+l-d+e) 60 12100 68,071 115,998
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te

al tjera 601+602 12101 52000 69331
b) Ndryshimet e qjendjeve te Materialeve (+1-) 12102

c) Mallra te blera 605/1 12103 16071 18180

d) Ndrysnimet e gjendjeve te Mallrave (+1-) 12104

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 28487

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 65,955 68392

a- Pagat e personelit 641 12201 57390 59619

Shpenzimet per siq.shoqerore dhe

b- shendetsore 644 12202 8565 8773

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 52,983 46,316

Sherbirne nga te trete

4 (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 174,000 278,705

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401

b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 130972 213549

c) Qera 613 12403 3500 6185

d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 6119 6823

e) Shpenzlme per Siguracione 616 12405 548 582

f) Kerkim studime 617 12406 5

~
Sherbtme te tjera 618 12407 11414 16480
Shpenzime per komisione te ndermejteme

h) dhe honorare' koncesione, patenta dhe licensa 622+623 12408 9250 23992

i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 4161 1742

j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 251 189

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 2961 4155

I) Shpenzime transporti 627 12412 3225

per Blerje 6271 124121 2815
per shitje 6272 124122

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 1598 2188

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 4090 8350

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 300 362

b) Akciza , 633 12502

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503

d) Taksa e reqjistrirrut dhe tatime te tjera 635+638 12504 3790 7988
II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 365,099 517,761

lnforrnate: Viti 2014 Viti 2013

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 123 110

2 Investimet 15000

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 124614 26,540

nga te cilat: asete te reja 150011 124614 26,540

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 55329 8,629
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 2346 8,629

\IV dtrt'inist.rat(!) . Shefe e Finances
fIR



SHOQERIA TID shpk
NIPT/ J82427007R

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushqimore,pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4 Treqti Treqti ciqaresh
5 Tregti Treqti artikuj industrial
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport mallrash
8 Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga tregtia
9 Ndertim Ndertim banese 174,567,002

10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 174,567,002
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo lIoji
14 Prodhim Prod him materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushqimore
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 Prodhim Prodhime energji
18 Prodhim Prod him hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 Transport Transport mallrash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siquracione
26 Sherbimi Sherbime mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante 22,686,833
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tjera 203,812,907

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 226,499,740
TOALI (1+1I+1h+IV+V) 401,066,742

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014 Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 45
Me paqe nqa 30.001 deri ne 66.500 leke 53
Me page nqa 66.501 deri ne 84.100 leke 18
Me page me te larte se 84.100 leke 7

Totali 123

Ad min istratori Shefe e Finances
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SHOQERIA Tirana International Development shpk

NIPTI J82427007R.

Date, 3 1103 12015

DEKLARATE

Dcklaroj se Shoqeria TID shpk me NIPT J82427007R me administrator

dhe ortake:
BEHAR MALE

1. BEHAR MALE, me shtetesi shqiptare i cili zoteron 100% te kuotave te shoqerise, i biri Skenderit

i datelindies 20.03.1964 lindur ne Permet dhe me banim ne Tirane, Shqlperi,

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2014 konform standarteve kombetare te
kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z/Zj. Flutura Kulla (ekonomist i punesuar prane shoqerise) 1

Eksperti Kontabel per Auditimin e Pasqyrave financiare te vitit 2013 eshte:

ShoqeriaStudio L.E.A.L.Auditing"Sh.p.k.,me administratore Zj.Leze Abazi(EKR).

Administratori i Shoqerise

BEHAR MALE


